АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  0 2 . 1 1 . 2 0 1 8   №  7 4 6
г . О л е н е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие физической культуры и спорта муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией»

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования,

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ,

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска от

17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города

Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю :

внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией», утвержденную постановлением

Администрации города Оленегорска от 09.10.2015 № 445 (в редакции

постановления Администрации города Оленегорска от 09.07.2018 № 458),

согласно приложению.

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией                                          О.Г. Самарский

Приложение

к постановлению Администрации

города Оленегорска  от 02.11.2018 № 746

Изменения в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией»

 1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое

обеспечение   программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение

программы

Всего по муниципальной программе: 318 898,5  тыс. рублей,

в том числе:

МБ: 268 361,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 39 877,7 тыс. рублей,

2017 год: 45 123,9 тыс. рублей,

2018 год: 49 922,5 тыс. рублей,

2019 год: 68 817,1 тыс. рублей,

2020 год: 64 619,8 тыс. рублей.

ОБ: 50 537,5 тыс. рублей, из них:

2016 год:          0,0 тыс. рублей,

2017 год: 23 838,2 тыс. рублей,

2018 год: 11 515,9 тыс. рублей,

2019 год: 11 883,4 тыс. рублей,

2020 год: 3 300,0 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей.

 2. В Паспорте подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и

спорта муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорией» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 213 666,1 тыс. рублей,

в том числе:

МБ: 206 082,9 тыс. рублей, из них:

2016 год: 39 777,7 тыс. рублей,

2017 год: 43 769,3 тыс. рублей,

2018 год: 45 000,2 тыс. рублей,

      2019 год: 39 892,4 тыс. рублей,

      2020 год: 37 643,3 тыс. рублей.

ОБ: 7 583,2 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 7 583,2 тыс. рублей,

      2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2

      2020 год: 0,0 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

 2016 год: 0,0 тыс. рублей,

 2017 год: 0,0 тыс. рублей,

 2018 год: 0,0 тыс. рублей,

 2019 год: 0,0 тыс. рублей,

 2020 год: 0,0 тыс. рублей.

 3. В Паспорте подпрограммы 3 «Подготовка спортивного резерва»

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

«Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 69 201,2 тыс. рублей,

в том числе:

МБ: 58 832,5 тыс. рублей, из них:

2016 год:          0,0 тыс. рублей,

2017 год:          0,0 тыс. рублей,

2018 год: 4 822,3 тыс. рублей,

2019 год: 27 133,7 тыс. рублей,

2020 год: 26 876,5 тыс. рублей.

ОБ: 10 368,7 тыс. рублей, из них:

2016 год:        0,0 тыс. рублей,

2017 год:        0,0 тыс. рублей,

2018 год: 3 932,7 тыс. рублей,

2019 год: 3 136,0 тыс. рублей,

2020 год: 3 300,0 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей.

 4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции.

1

Приложение № 2

к муниципальной программе

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Всего 318 898,5 268 361,0 50 537,5                      -

2016 39 877,7 39 877,7                      -                         -

2017 68 962,1 45 123,9 23 838,2                      -

2018 61 438,4 49 922,5 11 515,9                      -

2019 80 700,5 68 817,1 11 883,4                      -

2020 67 919,8 64 619,8 3 300,0                      -

Всего 213 666,1 206 082,9 7 583,2                      -

2016 39 777,7 39 777,7                      -                         -

2017 43 769,3 43 769,3                      -                         -

2018 52 583,4 45 000,2 7 583,2                      -

2019 39 892,4 39 892,4                      -                         -

2020 37 643,3 37 643,3                      -                         -

Всего 213 616,1 206 032,9 7 583,2                      -

2016 39 767,7 39 767,7                      -                         -

2017 43 759,3 43 759,3                      -                         -

2018 52 573,4 44 990,2 7 583,2                      -

2019 39 882,4 39 882,4                      -                         -

2020 37 633,3 37 633,3                      -                         -

Всего 213 616,1 206 032,9 7 583,2                      -
количество граждан, систематически занимающихся физической

культурой и спортом

2016 39 767,7 39 767,7                      -                         -

2017 43 759,3 43 759,3                      -                         -

2018 52 573,4 44 990,2 7 583,2                      -

2019 39 882,4 39 882,4                      -                         -

2020 37 633,3 37 633,3                      -                         -

из них:

Всего 9 049,2 1 466,0 7 583,2                      -

2016                       -                          -                         -                         -

2017                       -                          -                         -                         -

2018 9 049,2 1 466,0 7 583,2

2019                       -                          -                         -                         -

2020                       -                          -                         -                         -

Всего 50,0 50,0                      -                         -

2016 10,0 10,0                      -                         -

2017 10,0 10,0                      -                         -

2018 10,0 10,0                      -                         -

2019 10,0 10,0                      -                         -

2020 10,0 10,0                      -                         -

Соисполнители, участники

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

2016-2020

Задача 1

Создание условий для предоставления населению

муниципальных услуг (выполнения работ) в сфере физической

культуры и спорта

1.1.

Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм

2016-2020

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и

спорта муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией»

Задача 2

Реализация закона Мурманской области в части наделения

органов местного самоуправления отдельными полномочиями по

присвоению спортивных разрядов и квалификационных

категорий судей

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в

муниципальном образовании город Оленегорск с

подведомственной территорией»

1.

1.2.

Основное мероприятие 1

Создание условий для предоставления населению

муниципальных услуг (выполнения работ) в сфере физической

культуры и спорта

МУС "УСЦ"

доля проведенных спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных

мероприятий к общему числу мероприятий, включенных в календарный план

официальных спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией

доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"

(ГТО)

2016-2020

2016-2020

2016-2020

1.1.1.

- частичная компенсация дополнительных расходов на

повышение оплаты труда работников муниципальных

учреждений в связи с доведением оплаты труда до минимального

размера оплаты труда
2018-2020

2

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Соисполнители, участники№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм

2016-2020

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и

спорта муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией»

Всего 50,0 50,0                      -                         -

2016 10,0 10,0                      -                         -

2017 10,0 10,0                      -                         -

2018 10,0 10,0                      -                         -

2019 10,0 10,0                      -                         -

2020 10,0 10,0                      -                         -

Всего 36 031,2 3 445,6 32 585,6                      -

2016 100,0 100,0                      -                         -

2017 25 192,8 1 354,6 23 838,2                      -

2018 100,0 100,0                      -                         -

2019 10 538,4 1 791,0 8 747,4                      -

2020 100,0 100,0                      -                         -

Всего 36 031,2 3 445,6           32 585,6                        -

2016 100,0 100,0                     -                          -

2017 25 192,8 1 354,6 23 838,2                      -

2018 100,0 100,0                     -                          -

2019 10 538,4 1 791,0 8 747,4                     -

2020 100,0 100,0                     -                         -

Всего 500,0 500,0                      -                         -

2016 100,0 100,0                      -                         -

2017 100,0 100,0                      -                         -

2018 100,0 100,0                      -                         -

2019 100,0 100,0                      -                         -

2020 100,0 100,0                      -                         -

Всего 25 092,8 1 254,6 23 838,2                      -

2016                      -                          -                         -                          -

2017 25 092,8 1 254,6 23 838,2                      -

2018                      -                          -                          -                         -

2019                      -                          -                          -                         -

2020                      -                          -                          -                         -

Всего 10 438,4 1 691,0 8 747,4                      -

2016                      -                          -                         -                          -

2017                      -                          -                         -                          -

2018                      -                          -                          -                         -

2019 10 438,4 1 691,0 8 747,4                      -

2020                      -                          -                          -                         -

Всего                       -                          -                         -                         -

2016                      -                          -                         -                          -

2017                      -                          -                         -                          -

2018                      -                          -                          -                         -

2019                      -                          -                         -                          -

2020                      -                          -                          -                         -

2019-2020
объем выполненных работ по  переоборудованию спортивных

сооружений муниципальных учреждений спорта
МБУ СШ "ОЛИМП"

2016-2020

Основное мероприятие 2

Капитальный ремонт муниципального учреждения спорта

"Учебно-спортивный центр" (Дом физкультуры), г. Оленегорск

Отдел по культуре, спорту и делам

молодежи Администрации города

Оленегорска

2016-2020

2.1.2. МУС "УСЦ"
количество спортивных сооружений, в которых осуществлен

капитальный и текущий ремонт

2016-2020

Основное мероприятие 1

Укрепление материально-технической базы спортивных

сооружений Муниципального учреждения спорта «Учебно-

спортивный центр»

2.1.1.
объем выполненных работ по переоборудованию спортивных сооружений

муниципальных учреждений спорта

Основное мероприятие 2

Присвоение спортивных разрядов и квалификационных

категорий судей

2016-2020

Задача 1

Выполнение мероприятий по развитию спортивной

инфраструктуры и укреплению материально-технической базы

спортивных объектов

1.2.1.

2.1.

Подпрограмма 2 «Развитие спортивной инфраструктуры в

муниципальном образовании город Оленегорск с

подведомственной территорией»

2.

количество присвоенных спортивных разрядов и квалификационных

категорий спортивных судей

доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся

по программам спортивной подготовки в сфере физической культуры и

спорта

2016-2020

МУС "УСЦ"

МУС "УСЦ"2.1.3.

Основное мероприятие 3

Приведение в надлежащее состояние фасадов зданий в

центральных местах празднования

2019-2020
количество спортивных сооружений, в которых осуществлен

капитальный и текущий ремонт

2.1.4.

Основное мероприятие 4

Укрепление материально-технической базы спортивных

сооружений Муниципального бюджетного учреждения

"Спортивная школа «ОЛИМП»

3

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Соисполнители, участники№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм

2016-2020

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и

спорта муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией»

Всего 69 201,2 58 832,5 10 368,7                      -

2016                      -                          -                          -                         -

2017                      -                          -                          -                         -

2018 8 755,0 4 822,3 3 932,7                      -

2019 30 269,7 27 133,7 3 136,0                      -

2020 30 176,5 26 876,5 3 300,0                      -

Всего 69 201,2 58 832,5 10 368,7                      -

2016                      -                          -                         -                         -

2017                      -                          -                         -                         -

2018 8 755,0 4 822,3 3 932,7                     -

2019 30 269,7 27 133,7 3 136,0                     -

2020 30 176,5 26 876,5 3 300,0                     -

Всего 69 201,2 58 832,5 10 368,7                      -

2016                       -                          -                         -                         -

2017                       -                          -                         -                         -

2018 8 755,0 4 822,3 3 932,7                      -

2019 30 269,7 27 133,7 3 136,0                      -

2020 30 176,5 26 876,5 3 300,0                      -

из них:

Всего 4 693,0 760,3 3 932,7                      -

2016                       -                          -                         -                         -

2017                       -                          -                         -                         -

2018 4 693,0 760,3 3 932,7

2019                       -                          -                         -                         -

2020                       -                          -                         -                         -

Всего 7 680,1 1 244,1 6 436,0                      -

2016                       -                          -                         -                         -

2017                       -                          -                         -                         -

2018                       -

2019 3 742,2 606,2 3 136,0                      -

2020 3 937,9 637,9 3 300,0                      -

Задача 1

Создание условий для подготовки спортивного резерва

доля спортсменов -разрядников  в общем количестве лиц занимающихся

МБУ СШ "ОЛИМП"

МБУ СШ "ОЛИМП"

3. Подпрограмма 3 «Подготовка спортивного резерва» 2018-2020

Основное мероприятие 1

Реализация дополнительных общеобразовательных программ и

программ спортивной подготовки в сфере физической культуры

и спорта

2018-2020

доля граждан в возрасте 6-15 лет, занимающихся в спортивной

организации, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет

доля проведенных спортивных мероприятий к общему числу

мероприятий, включенных в календарный план официальных спортивных

мероприятий муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией

3.1. 2018-2020

- повышение оплаты труда работников муниципальных

учреждений физической культуры и спорта, повышение оплаты

труда которых предусмотрено Указами Президента Российской

Федерации

2018-2020

3.1.1. - частичная компенсация дополнительных расходов на

повышение оплаты труда работников муниципальных

учреждений в связи с доведением оплаты труда до минимального

размера оплаты труда
2018-2020